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Det synes som om våre politikere og helsebyråkrater i stadig sterkere grad 
begynner å inkludere de hørselshemmede i sin planlegging.  Dette gjenspeiles 
lokalt i fylkesrådets og fylkestingets behandling av rehabiliteringsplanen, og av 
at Sosial- og helsedepartementet har engasjert en person som utredningsleder 
for å følge opp departementets arbeid med å bidra til et mer helhetlig 
rehabiliteringstilbud til hørselshemmede og deres pårørende. Det skal blant 
annet arbeides med en handlingsplan med konkrete forslag til tiltak. Vi går 
derfor et spennende år i møte. 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

       HØRSELSKONTAKTEN  er et informasjonsblad til de kommunale  
        hørselskontaktene i Nordland.  Utgiver er Hjelpemiddelsentralen i Nordland og  
        Hørselssentralen,  Nordland sentralsykehus. Redaktør: Jan Erik Israelsen 
   
        Vi tar gjerne imot stoff fra hørselskontaktene, og tips om ting som vi bør ta opp.  
        Adresse: Hørselssentralen, Nordland sentralsykehus, 8092 Bodø 

Hørselssentralen på Internett 
 
Fra januar i år har dere kunnet finne Hørselssentralen 
under hjemmesiden til Nordland sentralsykehus. 
Adressen er http://www.nss.nl.no/. Her er alt innfor-
masjonsmaterialet Hørselssentralen har laget – alle 
brosjyrene – lagt ut. Disse kan fritt kopieres til eget 
bruk. Er det noen som ønsker noen av brosjyrene i 
papirformat, kan disse bestilles fra Hørselssentralen. 
 
Lokal høreapparatservice 
Det er gjort forsøk på å ha en side hvor høreapparat-
brukerne kan finne fram til hvem som kan gi hjelp 
med høreapparatene i deres hjemkommune. Det betyr 
at  navn og telefonnummer til kommunale hørsels-
kontakter og de lokale hørselsforeningenes hørsels-
hjelpere vil stå der. Det er derfor viktig at også 
Hørselssentralen får beskjed om endringer i adresser, 
telefonnummer navn m.v., slik at disse sidene kan 
være mest mulig oppdaterte.  
 
Dessverre er det mange kommuner som enda ikke har 
fått sin side her – men det kommer etter hvert.  
 
 
 

Konsulent for hørselshemmede 
 
Fylkesrådet vedtok i sitt siste møte å endre 
betegnelsen på stilling for "Tilrettelegger for døve og 
tunghørte" til "Konsulent for hørselshemmede". 
Dette for å bringe tittelen i tråd med den funksjonen 
stillingen i dag har.  
 
Det er fremdeles Reidun Bastholm som innehar stil-
lingen.  
 
Adresse:  
Konsulent for hørselshemmede Reidun Bastholm 
Helse- og sosialavdelingen, Fylkeshuset 8048 Bodø 
 
Telefon: 75 53 13 08 
Teksttelefon 75 53 13 70 
Telefaks 75 53 13 20 
 
E-post: reidun.bastholm@nordland-f.kommune.no  
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Høreapparatbatterier og kvikksølv 
 
Statens forurensningstilsyn (SFT) nedla forbud mot 
salg av kvikksølvbatterier  fra og med 1. juli 1997. 
Samtidig ble det bestemt at salget av andre batterier 
som inneholder en liten mengde kvikksølv – som luft-
sink batterier til høreapparater – skulle forbys fra 1. 
januar 2001.  Det har imidlertid ikke blitt utviklet nye 
batterityper uten kvikksølv, og SFT har gitt dis-
pensasjon til at luft-sinkbatteriene fortsatt kan om-
settes. 
 
På grunn av kvikksølvinnholdet bør luft-sinkbatterier 
ikke kastes i søpla. Brukte batterier kan returneres til 
de som selger slike batterier.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Høreapparatstatistikk for 2000 
 
For 2000 er det registrert at 1.176 personer har fått 
tilpasset høreapparater i Nordland. Til sammen har 
disse fått utlevert 1841 høreapparater (noen har fått 
høreapparater til begge ørene – andre bare til et).  
 
Hørselssentralen ved NSS tilpasset 665 høreapparater 
og tinnitusmaskerere til 409 personer.  Det betyr at 
61,5 % fikk apparat til begge ørene, mens de øvrige 
bare fikk et apparat. 17 av de utleverte apparatene var 
resirkulerte apparater.  
 
Ved Lofoten sykehus, Narvik sykehus og Bybroen 
Hørselshjelp A/S i Rana og Sandnessjøen, og ved 
Hørselsspesialisten i Nordland i Bodø, er det registrert 
utlevert til sammen 1.173 høreapparater til 765 
personer. 
 
I tillegg ble det ved hørselssentralen ved Namdal 
sykehus utlevert 278 høreapparater til 105 personer 
bosatt i Nordland. Et ukjent personer fra Nordland har 
fått utlevert høreapparater ved Harstad sykehus.  
 
 
 
 

Venteliste ved Hørselssentralen 
Høreapparattilpasning 
 
Pr. 01.03.2001 
 
 ANTALL PAS. MAKS. VENTETID 
Barn 0 0 måneder 
Yrkesaktive pasienter med høreapparat, og 
hvor høreapparatet ikke fungerer 

 
10 

 
3 måneder 

Andre pasienter med høreapparat, og hvor 
høreapparatet ikke fungerer 

 
65 

 
4 måneder 

Yrkesaktive pasienter som ikke har høreapparat 
fra tidligere 

 
13 

 
4 måneder 

Andre pasienter som ikke har høreapparat fra 
tidligere 

 
74 

 
11 måneder 

 
Hørselssentralen vil hver måned publisere oppdaterte ventelistetall, dvs. maksimal ventetid og antall personer på 
ventelisten, på sykehusets hjemmeside.  
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Miniteleslynge til mobiltelefon 
 

 Høreapparatbrukere som bruker GSM mobiltelefon opplever ofte  at telefonen lager støy i  
høreapparatene. Et annet forhold er at håndfri-settene til mobiltelefonene er basert på at 
brukeren skal ha en liten øretelefon i øret. Begge disse forholdene skaper problemer for 
høreapparatbrukere. 
 
Til flere typer GSM mobiltelefon og til flere digitale trådløse telefoner kan det skaffes 
miniteleslynge eller induktorkrok.  Begge løsningene ligner på håndfri-settet. Begge har en 
god mikrofon. Miniteleslyngen overfører lyden til høreapparatenes telespole, og gir lyd i 
begge høreapparatene. Ulempen kan være at lyden fra slyngen ikke blir så sterk som fra 
induktorkroken i alle modellene. Ved store hørselstap kan det derfor være best med en 
induktorkrok – eller dersom slyngen gir for svak lyd kan det hende at kroken gir nok 
styrke. I Induktorkroken er "teleslyngen" støpt inn i en liten plastkrok som henges bak øret. 
Lyden blir kraftig, men bare på et øre. I begge tilfellene kan telefonen holdes så langt fra 
høreapparatene at den ikke gir forstyrrelser. Med høreapparatet i T-stilling slipper brukerne 
også å få inn forstyrrende bakgrunnsstøy i "telefonøret". 
 
Det leveres også batterier med innebygget vibrator til flere GSM telefonmodeller. Til alle 
GSM-telefonene og de fleste trådløse telefonene kan det også leveres separate vibratorer - 
vibra-clip, som fungerer som et belteklips 
 
Kontakt Hjelpemiddelsentralen for nærmere opplysninger.  
 

 
Hodesett med "teleslynge" for telefon 
 
Mange hørselshemmede som må bruke telefonen mye – spesielt på arbeidsplassen, vil ha nytte av å bruke spesielle 
hodesett med induktorkrok. Hodesettet er et vanlig hodesett til telefon av den typen som brukes av mange 
kontoransatte. Mikrofonen sitter i en bøyle foran munnen. Men det er koplet til en induktorkrok som overfører 
lyden til høreapparatets telespole. Brukt sammen med en vanlig telefon kreves det en spesiell koplingsboks som 
gjør det mulig å kople mellom hodesettet og det vanlige telefonrøret. Hodesettet kan også brukes sammen med 
trådløse telefoner og mobiltelefoner (se også ovenfor).  
 

 
 
 
 
 
 
Flexiblink varslingshjelpemidler 
 
De ulike komponentene i Flexiblink-systemet er analoge. Det betyr 
at dersom det installeres ISDN telefonlinje hos noen som har 
Flexiblink, så blir det problemer med å få telefonsenderen til å 
fungere. Det må da benyttes et ISDN terminaladapter – også kalt 
"analogadapter" til telefonsenderen. Slikt adapter kan leveres av 
telemontøren og av Hjelpemiddelsentralen. 
 
Skal det søkes om  Flexiblink, er det derfor viktig å spørre om 
hvilket telefonsystem søkeren har. Flexiblinksystemet har nemlig 
også en telefonsender beregnet på ISDN-linjer. Den heter ISDN 
telefonsender (TLSISDN).  
 

 
 
Eksempel på 
minislynge. 



 

            4       .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 

B  

       
 
 
 
Styrking av 
Hørselssentralen 
 
Delplanen for rehabilitering av 
hørselshemmede har nå vært 
behandlet i både Fylkesrådet 
(sak 6/2001) og i Fylkestinget 
(sak 14/2001). Det tas sikte på å 
styrke Hørselssentralen med 
tanke på rehabilitering av 
hørselshemmede med sammen-
satte problemer. Konkret er det 
foreslått en styrking av Hørsels-
sentralen ved Nordland sentral-
sykehus med 0,7 millioner 
kroner.   
 
Her er Fylkestingets vedtak 
gjengitt.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vedtak saknr. 14/01 
 
 

1. Fremlagte delplan for rehabilitering av hørselshemmede 
gir et godt grunnlag for å styrke tjenestetilbudet på kort 
og lengre sikt. Planen skal derfor være retningsgivennde 
for det videre plan- og utredningsarbeid. 

2. På kort sikt prioriteres deler av hørselsomsorgen ved en 
styrking av kapasiteten på høreapparattilpassing ved 
Hørselssentralen, NSS. I tillegg gis Sandnessjøen, Rana, 
Lofoten og Narvik et ansvar for høreapparattilpassing. 

3. Betegnelsen på stilling for "Tilrettelegger for døve og 
tunghørte" endres til "Konsulent for hørselshemmede" 
for å bringe tittelen i tråd med dagens funksjon. 

4. Når delplan om synsrehabilitering og utredning om 
sammenhenger mellom hab/rehabilitering og 
pedagogiske tjenester foreligger, tas det stilling til 
planens øvrige tilrådinger. 

5. Tidspunkt for gjennomføring av tiltakene tas på vanlig 
måte opp under arbeidet med økonomiplanen. 

6. I forbindelse med gjennomføring av tiltakene i planen 
skal informasjon til brukerne og kommunene vektlegges.

 
Kilde: Nordland fylkeskommunes internettsider. 

Adressat: 
 


